ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng       năm
V/v tiếp tục thực hiện tốt công tác

cải cách hành chính, trọng tâm là

cải cách thủ tục hành chính trên

địa bàn tỉnh

               Kính gửi:

          - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

          - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 830-CV/TU ngày 06 tháng 8 năm 2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện tốt cải cách hành chính, trọng tâm là

cải cách thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố:

- Tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện tốt các chương trình, kế hoạch về cải

cách hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính, công chức, công vụ gắn

với việc thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 09 tháng 01 năm 2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai các lĩnh vực đột phá trong năm 2019. Nâng cao

trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị trong chỉ đạo thực hiện cải

cách hành chính, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động trong

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý.

- Chủ động phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể

chính trị - xã hội cùng cấp tuyên truyền sâu rộng về công tác cải cách hành

chính tới tất cả tầng lớp nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, trong đó tập

trung tuyên truyền những chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước về cải cách hành chính có ảnh hưởng trực tiếp đến doanh nghiệp và Nhân

dân.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm Quy chế văn hóa công sở gắn với việc thực

hiện Kết luận số 1663-KL/TU ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn tỉnh. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra về cải cách hành chính,

kỷ luật, kỷ cương hành chính trong phạm vi quản lý; quán triệt cán bộ, công

chức, viên chức nâng cao ý thức, trách nhiệm trong thực thi công vụ; kiên quyết

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, gây phiền hà, nhũng nhiễu cho tổ chức, cá

nhân; đồng thời đề xuất, biểu dương các sáng kiến, giải pháp mới trong cải cách

hành chính.

2. Sở Nội vụ:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính hằng năm phải bảo

2

đảm vai trò, sự tham gia của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể

chính trị - xã hội của tỉnh trong công tác tuyên truyền cải cách hành chính.

- Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra

cải cách hành chính, việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, quy chế văn

hóa công sở trên địa bàn tỉnh (định kỳ và đột xuất); kịp thời kiến nghị cơ quan có

thẩm quyền xử lý những trường hợp vi phạm theo quy định.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các Thông báo1 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả giám sát việc lãnh đạo thực hiện cải cách hành

chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính đối của các cơ quan, đơn vị2; kịp

thời tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo cấp có thẩm quyền

xem xét, chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc (nếu có) theo đúng quy

định

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với các cơ quan, đơn vị phát

huy hiệu quả hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh, Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện, cấp xã trong giải quyết thủ tục hành

chính; công khai tiến độ, kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính của cả ba

cấp (tỉnh, huyện, xã) trên Cổng dịch vụ công của tỉnh.

4. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Ban quản lý dự á 98, Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan khẩn trương nghiên cứu, tham mưu

phương án quản lý, vận hành hai trụ sở cơ quan khối văn hóa - xã hội và khối

tổng hợp sau khi đầu tư hoàn thành và đưa vào hoạt động (hoàn thành báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 9 năm 2019).

5. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan

nghiên cứu, xây dựng Đề án thành lập Trung tâm giám sát và điều hành đô thị

thông minh của tỉnh theo Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt Nam

giai đoạn 2018 - 2025 và định hướng đến năm 2030 đã được Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt tại Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2018 (trình

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trước ngày 15 tháng 9 năm 2019).

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức đoàn thể CT-XH tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH3

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

1 Từ số 1006 đến 1017-TB/TU ngày 06 tháng 8 năm 2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy .
2 Đảng ủy Sở Công Thương, Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tư pháp, Văn phòng Ủy
ban nhân dân tỉnh; các Chi bộ Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Xây dựng; các Ban Thường vụ Huyện ủy Đăk Hà, Đăk Tô,
Ngọc Hồi; Ban Thường vụ Thành ủy Kon Tum.

		2019-08-27T14:41:22+0700

		2019-08-27T14:57:54+0700

		2019-08-27T14:57:54+0700

		2019-08-27T14:57:55+0700

		2019-08-27T14:57:56+0700

		2019-08-27T14:57:56+0700

		2019-08-27T15:04:58+0700